


Vážení spoluobčané,
letošní mrazivá zima nás svými nízkými teplotami poněkud potrápila. Nastávající jarní dny snad 

přinesou příjemnou změnu. Zda budou příjemné novinky a změny, které od ledna nového roku 
přináší nový školský zákon, ukáže čas.  Některé z nich doprovázejí pozitivní ohlasy, jiné způsobují 
poněkud bouřlivější reakce. V současné době již probíhá diskuze na téma připravované reformy 
financování regionálního školství, jejíchž důsledků se obávají především malé obce a školy 
s menším počtem žáků. Pevně doufám, že přijetí reformy bude předcházet diskuze a rozumné 
zvažování možných variant řešení a že chod fungujících škol zůstane zachován.

Začátek roku je také tradičně obdobím, kdy jsou vyhlašovány nejrůznější dotační programy 
regionální úrovně. Velmi mě těší, že se tachovské školy snaží využívat různé zdroje financí 
a do programů v oblasti mládeže a sportu podaly celkem sedm žádostí. Pozadu nezůstal ani náš 
odbor, který se prostřednictvím dotačních programů snaží zajistit financování 
tzv. Českoněmeckých - letních her škol.

Je třeba ocenit aktivitu a snahu všech, kteří se v oblasti školství a péče o mládež snaží dělat 
něco nad rámec svých běžných povinností. Myslím si, že v Tachově je po této stránce o děti velmi 
dobře postaráno. Neustále vznikají nové akce v rámci kulturních či sportovních volnočasových 
aktivit a zlepšuje se také zázemí pro jejich realizaci. Příležitostí poděkovat pedagogům za jejich 
práci je blížící se Den učitelů. Tachov ho bude slavit především 23. března na již čtvrtém setkání 
učitelů a zaměstnanců škol. Popřejme jim tedy příjemné oslavy a dostatek optimismu do nového 
období změn.

Jiří Struček
místostarosta města

a náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblasti školství, mládež a sport a ekonomika



JEDNÁNÍ
RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 24. SCHŮZI DNE  
6. 1. 2012:

-Neschválila zveřejnění záměru provozování 
veřejných záchodků v budově bez čp. 
v ul. T. G. Masaryka v Tachově na st. p. č. 2157 

2o celkové výměře zastavěné plochy 103 m 
v k. ú. Tachov. Záměr bude řešen 
až po zhodnocení technického stavu veřejných 
záchodků a finančního ohodnocení jejich 
případné rekonstrukce.
-Schválila nákup podlahového mycího stroje 
pro plavecký bazén, Sportovní zařízení města 
Tachova. Jedná se o stroj Kärcher BD40/12 C 
Bp Pack. Nabídková cena 48 980 ,- Kč bez DPH.
-Na základě nabídky města Horodenka, 
Shevchenko Str. 78 B, Ukrajina, vyslovila 
souhlas se zahájením jednání o partnerské 
spolupráci s tímto městem a pozváním jejich 
delegace do Tachova.
-Neschválila poskytnutí finančního daru ve výši 
105.000,- Kč na základě žádosti Hospicu 
sv. Lazara v Plzni, Sladkovského 66, 326 00 
Plzeň. Rozpočet města na rok 2012 je již 
schválený a město nemá žádné volné finanční 
prostředky.

RADA MĚSTA NA SVÉ 25. SCHŮZI DNE 
27. 1. 2012:

-Udělila souhlas  k  tomu, aby MO MěÚ uzavřel 
smlouvy o nájmu  hrobového místa  s fyzickými   
osobami  v souladu  s  ust.  § 25 zákona 
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně  
některých  zákonů, ve  znění pozdějších 
předpisů.
-Udělila souhlas pro změnu stavby před jejím 
dokončením pro firmu OXES Tachov, s. r. o. 
IČ: 28887000, sídlo Praha 2, Španělská 
742/6, zastoupenou jednatelem 
JUDr.  Marcelem Stehlíkem. Změna se týká 
jiného rozdělení parcel, původně 
pro 12  řadových rodinných domů, nově 
pro 4 rodinné domy „A“-individuální výstavba 
pod označením P 45, P 46, P 47 a P 48 v k. ú. 
Tachov, obytný soubor Tachov-Třešňovka.
-Udělila souhlas pro změnu stavby před jejím 

dokončením pro firmu AŠ-ET spol. s r. o., sídlo 
Praha 4, Žilinská 216, zastoupenou 
manažerem stavby Ing. Petrem Dorazilem, na 
výstavbu obchodního střediska v Tachově. 
Změna se týká:
a) povrchové úpravy tzv. Severní cesty - místo 
zámkové dlažby bude povrch zpevněn 
štěrkodrtí
b) vybudování schodů dle situace stavby - je 
vhodné umístit podélné schody u Domu 
služeb spojující chodník.

-Projednala zápis z jednání bytové komise 
a pronajala 3 uvolněné byty ve městě.
-Schválila odkoupení od SMÚT s. r. o. lesní 
hospodářský plán na léta 2009 – 2018 za cenu 
219.765,- Kč bez DPH. 
-Souhlasila se záborem veřejného prostranství 
dne 1. května 2012 a dne 15. září 2012 
na  náměstí Republiky v Tachově včetně pěší 
zóny (bez parkovacích míst pro podnikatele).  
Akce se budou konat vždy v době od 7,00 
do 19,00 hodin.
Místní poplatek za zábor veřejného prostranství 
ve výši 8.000,- Kč za každou akci bude uhrazen 
před konáním akce.
-V souladu s § 31 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, schválila návrh na zřízení komise 
státní památkové péče obce s rozšířenou 
působností. Komise posoudí žádosti o dotaci 
z  hlediska věcného a formálního pro užití 
neinvestičních prostředků z rozpočtu 
Ministerstva kultury stanovených pro program 
„Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“.
-Vzala na vědomí předloženou Studii 
proveditelnosti k realizaci vybraných 
protipovodňových opatření včetně přírodě 
blízkých protipovodňových opatření města 
Tachova a uložila investičnímu odboru 
MěÚ Tachov, aby ve spolupráci s OREI MěÚ 
Tachov připravil a vyhlásil výběrové řízení 
na dodavatele podkladů nezbytných pro podání 
žádosti o dotaci na realizaci vybraných 
protipovodňových opatření včetně přírodě 
blízkých protipovodňových opatření města 
Tachova.

3



-Souhlasila, na základě žádosti Občanského 
sdružení lukostřelecký klub Tachov, 
s pořádáním 3. Tachovské terénní lukostřelby, 
která se uskuteční ve dnech 9. 6. – 10. 6. 2012 
v lokalitě u restaurace „Na Svaté“. Organizátoři 
akce zajistí bezpečnost účastníků 
a po skončení akce úklid prostor.
-Souhlasila se zahájením spolupráce 
se Západočeským sdružením obrany 
spotřebitelů, Majerova 4, 301 00 Plzeň, 
o rozšíření činnosti tohoto sdružení v okrese 
Tachov.
-Schválila složení komise pro vyhodnocení 
žádostí o příspěvky pro činnost mládeže, 
tělovýchovy, kultury a využívání volného času 
v roce 2012 ve složení Mgr. L. Macák, 
J. Struček, Mgr. J. Kožnar, RSDr. A. Štelmáková, 
P. Sklenář

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města  
www.tachov-mesto.cz

Zastupitelstvo města Tachova na svém zasedání 
dne 13. 2. 2012 schválilo zvýšení cen jízdného 
MHD v Tachově s účinností od 1. 3. 2012 takto: 
 
1. obyčejné jízdné z 5,- Kč na 7,- Kč
(osoby starší 15 let, dětské kočárky, pes)
2. zvláštní jízdné ze 3,- Kč na 4,- Kč 
(děti ve věku 6 - 15 let)
3. občanské měsíční jízdné ze 110,- Kč na 150,- Kč 
(měsíční předplatné pro osoby starší 15 let)
4. zvláštní měsíční jízdné ze 60,- Kč na 80,- Kč 
(měsíční předplatné pro děti ve věku 6 - 15 let 
a studenty SŠ)

Nadále se bezplatně přepravují:
1. děti do 6 let 
2. držitelé průkazu ZTP a ZTP/P 
3. osoby starší 80 let 
4. dárci krve-držitelé "Zlaté Jánského plakety"

4

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY     

U příležitosti svátku Dne učitelů se uskuteční 
slavnostní setkání ředitelů tachovských škol 
zřizovaných městem Tachov a Plzeňským krajem 
s představiteli města Tachova v pátek 
23. března 2012  v obřadní síni  MěÚ Tachov, 
Rokycanova 1.

ZPRÁVY
Z
MĚU

Rovněž v pátek 23. 3. 2012 od 20.00 hodin 
se  ve společenském sále MŽE u stejné 
příležitosti - již počtvrté - setkají všichni současní 
zaměstnanci pracující v tachovských školách 
a školských zařízeních.
                                        Mgr. Josef Kožnar

 
DÁRCOVSTVÍ
KRVE

Český červený kříž,
Bělojarská 1541, Tachov
Datum odběrů: 6. a 20. března 2012
Doba odběrů: 8.30 – 11.30 hod.

OZNÁMENÍ O ZVÝŠENÍ JÍZDNÉHO MHD
V  TACHOVĚ



5

CVIČÍME A JINAK LUMPAČÍME
KATka pro Vaše děti připravila odpoledne 
s pohybovými aktivitami. Součástí odpoledne 
budou pohybové hry, provádění jednoduchých 
cvičebních sestav, výuka říkanek spojených 
s pohybem, kreslení a jiné doplňkové činnosti.
Otevírací doba: každé pondělí 15:30 – 17:30 hod.  
Jednorázový poplatek – 60,- Kč.
Info na tel. 731878135, nebo rc.katka@seznam.cz

Sobota 10. března od 15.00 – 18.00 hod.
společenská místnost 
VELIKONOCE
Další akce z cyklu „Sobota s Hankou“. Hanka 
Vaníčková představí svého hosta paní Hanku 
Tylkovou, se kterou si vyrobíte vlastní velikonoční 
dekoraci. Po dobu výroby dekorací nabízíme 
maminkám možnost využít naši hernu. V případě 
zájmu pohlídáme Vaše dítě za jednorázový 
poplatek ve výši 50,- Kč.

Vstupné 150,- Kč, materiál v ceně. 

Informace a registrace místa na tel. 602167440
nebo email: rc.katka@seznam.cz

Středa 21. března v 19.00 hod.  
koncert  
MÍŠA LEICHT
Vystoupí zpěvák, moderátor, kytarista a frontman 
bluegrassové skupiny COP. 
Hraje již více než 30 let, má zkušenosti 
s moderováním festivalů a též několika 
TV pořadů. V současné době je na trhu jeho 
velmi úspěšné sólové album. Jeho vystoupení 
je sestaveno převážně z vlastní tvorby 
a  z  povídání o zážitcích a zkušenostech za více 
než čtvrtstoletí koncertování, o kytarách, přírodě, 
trampingu, motorkářství a rybaření.

Cena 130,- Kč v předprodeji, 150,- Kč na místě.

PRAVIDELNÉ AKCE 

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Každý všední den od 12.30 do 17.00 hod. 
Odpolední klub pro školní mládež ve věku
6 - 15 let.

LEZECKÁ STĚNA PRO VEŘEJNOST 
Zimní přestávka.

MATEŘSKÝ KLUB
Mateřský klub MAS Zlatá cesta je klubem 
maminek s malými dětmi z Tachova a jeho okolí 
otevřeným všem příchozím. Je určen maminkám, 
resp. rodičům na rodičovské dovolené a jejich 
dětem, kteří se chtějí scházet a být aktivní. Vítáni 
jsou rodiče – maminky i tatínkové, a také 
prarodiče – dědečkové a babičky.
Otevírací doba: každé úterý 16.00 – 18.00 hod.
Info na tel. 604 127 619.

HERNA PRO DĚTI
Rodinné centrum KATka nabízí pro děti využití 
herny s kompletním vybavením a se stálým 
personálním zajištěním. Přijďte strávit příjemné 
odpoledne s vašimi dětmi. V čase otevírací doby 
herny je po dohodě možné pohlídat vaše dítě a 
umožnit vám vyřízení nutných záležitostí!!
Otevírací doba: každý čtvrtek 15.00 – 18.00 hod. 

Info na tel. 602 167 440, nebo rc.katka@seznam.cz.
Jednorázový poplatek při pobytu dítěte s rodičem je 35,-Kč,

při samotném pobytu dítěte bez rodiče je 50,- Kč.

KOMUNITNÍ 
AKTIVITY 
TACHOVSKA (KAT)
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

KKAT



Sobota 24. března od 9.00 do 12.00 hod. 
FARMÁŘSKÉ TRHY
Přijďte s námi přivítat jaro a nakoupit si kromě již 
tradičních potravin sazenice květin, zeleniny, 
jarní a velikonoční sortiment a posedět 
u dobrého jídla.

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán 
aktuální program a pozvánky, kontaktujte nás 
na e-mailu: mas.zlatacesta@seznam.cz

6

Sobota 3. března v 19.30  hod.                
kino Mže
Amatérský divadelní soubor KOMEDYJANTI
uvádí premiéru hry
BUBÁCI PRO VŠEDNÍ DEN
podle povídek Karla Michala Mimořádná 
událost, Milá kočka a Jak Pupenec ke štěstí 
přišel upravil Pavel Řepa. Hrají: Daniel 
Havránek, Jana Huels, Martina Krejčí, Jan Krejčí, 
Michal Laško, Iva Makoňová, Martin Novotný, 
Petr Novotný, Martina Pirožinská, Olga 
Poláková, Pavel Řepa, Václav Smihrodský, 
Jan Vocelka.
Hudba Václav Holub, výprava Jana Hiclová 
Honzíková a Martin Novotný, zvuk a světla Pavel 
Štelmák a Petr Kalianko, režie Pavel Řepa.

Vstupné 50,- Kč 

Čtvrtek 8. března v 19.00  hod.        
společenský sál Mže  
HANA ZAGOROVÁ, PETR REZEK
a kapela BOOM! BAND Jiřího Dvořáka
                                        Vstupné 590,- a 490,- Kč 

MĚSTSKÉ 
KULTURNÍ 
STŘEDISKO
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                             374 722 210
informační centrum:                    374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                            374 723 081
knihovna:                                      374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                   www.mks.tachov.cz

24. března

19. května
21. dubna

30. června

15. září

24. listopadu
13. října

15. prosince

Od března opět začínají Farmářské trhy,
které se budou konat v těchto dnech:

Sobota 17. března v 10.00 hod.                            
kino Mže 
KRAJSKÁ SOUTĚŽ
NEPROFESIONÁLNÍ FILMOVÉ TVORBY
Soutěž videoprogramů autorů Plzeňského 
a Karlovarského kraje. Soutěžní promítání je přístupné 
veřejnosti.

Čtvrtek 22. března v 19.30  hod.           
koncertní sál ZUŠ  
INSPIRACE (nejen) JAPONSKEM
Japonské duo
Julia Marina OKAJI /klavír/ a  Seizan OSAKO  
/bambusové flétny šakuhači/
Program s průvodním slovem o japonských 
nástrojích, o skladbách jednoho z japonských 
stylů hudby  - „TÓZAN“ školy, v tradičních 
japonských kimonech. Pro návštěvníky jsou 
připraveny pamětní listy, autogramiáda - podpisy 
umělců v češtině i japonštině.
                                                  Vstupné 150,- Kč 



Pondělí 26. března v 18.00 hod.           
sál MKS (náměstí) 
VEČER S NEPROFESIONÁLNÍMI FILMY
dokumentární film
Další z večerů, kdy se můžete přesvědčit, 
že i amatérský film může mít vysokou úroveň. 
Uvidíte filmy oceněné na krajských 
i celostátních soutěžích.

Pátek 30. března v 19.00 hod.      
Velké divadlo Plzeň 
Jeffry Lane, David Yazbek
PRODAVAČI SNŮ
Prohnaní, prolhaní lumpové
3. představení divadelního předplatného V 8.
Na základě populárního filmu z roku 1988, 
v němž hráli hlavní role Steve Martin a Michael 
Caine, vznikl muzikál.
Odjezdy autobusu:
BUS nádraží             17.30 hod.
býv. autobus. zastávka u parku           17.32 hod.
Pozor – změna místa odjezdu!

PŘIPRAVUJEME

Pátek 13. dubna v 19.30  hod.                
kino Mže
Amatérský divadelní soubor KOMEDYJANTI
uvádí další premiéru, a to hry 
TEN ČTVRTEK PLATÍ
Úsměvný příběh ze současnosti autora 
Jiřího  Štědroně, v režii Ivany Kožmínové. Hrají: 
Jan  Hřebejk, Miroslav Jarý, Petr Kalianko, Ivana 
Kožmínová, Petr  Novotný, Martina Pirožinská, 
Václav Smihrodský. Zvuk a světla Pavel Štelmák. 

Vstupné 50,- Kč 

Neděle 29. dubna v 19.30  hod.                
kino Mže
Divadelní společnost Háta Olgy Želenské 
uvádí muzikál
SVĚTÁCI
Hrají: Viktor Limr /Lumír Olšovský / Filip Tomsa, 
Dalibor Gondík /Zbyšek Pantůček, Aleš Háma / 
Martin Zounar, Vlasta Žehrová / Olga Želenská, 
Monika Absolonová / Ivana Andrlová /Jana 
Zenáhlíková, Mahulena Bočanová /Adéla 
Gondíková, Miriam Kantorková / Vlasta 
Peterková, Josef Oplt /Jan Přeučil, Petr Gelnar 
/Martin Sobotka, Lukáš Pečenka /Pavel Vítek. 

Vstupné 320,- Kč 

7

Máte jedinečnou příležitost zhlédnout zde 
práce, které získaly vysoká ocenění v různých 
významných uměleckých soutěžích. Vystavena 
budou díla vytvořená klasickými i netradičními 
výtvarnými technikami a také multimediální 
tvorba a umělecká i propagační grafika.

29. února  -  29. března
SPOKOJENÍ ...
Výtvarná a multimediální tvorba studentů 
Střední soukromé uměleckoprůmyslové školy 
Zámeček v Plzni.

MĚSTSKÁ
GALERIE
nám. Republiky 85, Tachov

Otevírací doba galerie:
středa – neděle                                       13.00 - 17.00 hod.

Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné 
dohodnout na tel. 374 722 210 nebo 374 630 000.



Čtvrtek 5. dubna v 17.00 hod.                            
vernisáž
JAR 55
Obrazy plzeňského výtvarníka Ivana Rataje.

Pondělí 12. 3. a úterý 20. 3. od 17.00 hod.
PROMÍTÁNÍ FILMU
K PRÁVĚ PROBÍHAJÍCÍ VÝSTAVĚ.
Uvidíte filmové práce studentů
a film o Zámečku.
Přijďte si prohlédnout výstavu, posedět u kávy 
či čaje, zhlédnout filmy nebo si prohlédnout 
výtvarné katalogy.

8

Čtvrtek 1. března v 16.00 hod.                        
Český film 
POŽÁR V KOCOURKOVĚ                
Pásmo pohádek pro děti. Velryba Abyrlev, Mikeš 
na pouti, Krtek hodinářem, Rézi a Brok, Potkali 
se u Kolína, Požár v Kocourkově, Štaflík 
a Špagetka.                                               64 min.
                                                 Vstupné 39,- Kč + 1,-

Úterý 6. března                        
KINO MŽE NEHRAJE

 
Středa 7. března v 19.30 hod. 
Americký film                                
MISSION: IMPOSSIBLE – GHOST 
PROTOCOL
Špionážní agentura IMF má obrovský problém. 
Právě když její eso, Ethan Hunt, provádělo tajnou 
operaci v Moskvě, spáchal kdosi úspěšný 
bombový útok na Kreml. Ruští představitelé jsou 
rozezlení na nejvyšší míru a mluví dokonce 
o válečném aktu. A protože se všechny nitky 
sbíhají právě u IMF, americký prezident 
dá  pro  jistotu od agentury oficiálně ruce pryč 
vyhlášením „Ghost Protocolu“, čímž ji odřízne 
od zdrojů, zázemí, podpory a z jejích členů udělá 
lidi na odstřel ... V hlavní roli Tom Cruise.  Akční 
thriller. 
Mládeži přístupno od 15 let.                             133 min.
                                    Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Čtvrtek 8. března                                                                                                                             
KINO MŽE NEHRAJE 

Úterý 13. března v 19.30 hod.
Americký film                                
WEST SIDE STORY
Newyorský West Side je svědkem neustálých 
konfliktů dvou pouličních gangů. Tryskáči 
a Žraloci se nenávidí a není síly, která by změnila 
jejich nepřátelství. Riff přivádí mezi Tryskáče 
Tonnyho, avšak ten se na první taneční zábavě 
zamiluje do Marie, sestry Bernarda, vůdce 
Žraloků. Ten samozřejmě nepřipouští jinou 
možnost, než že si Maria najde přítele mezi 
Portorikánci v gangu Žraloků. Málokterý muzikál 
byl na Broadwayi úspěšnější než West Side 
Story. Filmové ztvárnění proto na sebe 
nenechalo dlouho čekat a bylo triumfem. Podíl 
na tomto úspěchu má kromě hudby Leonarda 
Bernsteina i skvělá a často napodobovaná 
choreografie Jerome Robbinse. Příběh Romea 
a Julie z newyorské čtvrti West Side patří dnes 
k legendárním snímkům americké 
kinematografie. Film v roce 1961 získal 
10 Oscarů. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             151 min.
                                       Vstupné 59,- a  61,- Kč + 1,-

PROGRAM 
KINA 
MŽE

Takto označený český nebo slovenský 
film soutěží o Tachovskou dýni.

Ke vstupnému je účtovaná částka 1,- Kč na Fond kinemato-
grafie. Promítá se při počtu 4 platících návštěvníků kina.



Středa 21. března v 19.30 hod. 
Český film                                
ŠKOLNÍ VÝLET
Příběh operní zpěvačky, která se po letech vrací 
do zpátky do České republiky a rozhodne se své 
bývalé spolužáky pozvat na výlet do luxusního 
hotelu. Přitom zažívají mnoho peripetií, vtipných 
situací, ale i osobních dramat. Souběžně s tím 
můžeme sledovat příběh mladého zlodějíčka, 
který nastoupí do luxusního lázeňského hotelu 
jako kuchař a prožije tam svou první velkou lásku, 
když se zamiluje do krásné pokojské. Film je 
hereckým koncertem hvězd českého filmu, jimž 
směle sekundují dnešní mladí herci a je 
pohodovou podívanou zvláště v dnešní 
uspěchané době. Režie: Petr Šícha, Tomáš 
Magnusek. Hrají: Libuše Švormová, Stanislav 
Zindulka, Tomáš Magnusek, Sandra Nováková, 
Jan Bendig, Ladislav Trojan, Miriam Kantorková, 
Kamila Moučková, Petr Oliva, Antonín Hardt, 
Stanislav Fišer, Uršula Kluková, Jana Švandová, 
Bořivoj Navrátil, Petr Kostka, Jiřina Jirásková 
a další. Komedie. 
Mládeži přístupno.                                              90 min.
                                  Vstupné 69,- a  71,- Kč + 1,-   

Čtvrtek 22.  -  čtvrtek 29. března 
KINO MŽE NEHRAJE

Středa 14. března v 19.30 hod.
Český film
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Libor, donedávna vysoce postavený bankovní 
úředník, se chytil do pasti peněžních machinací 
a hrozí mu vězení. Zbývá mu pouhý jeden den 
na zásadní rozhodnutí ... Rodinné drama. Hrají 
Igor Chmela, Eva Vrbková, Martin Finger, 
Simona Babčáková, Marek Taclík a další. 
Snímek Roberta Sedláčka je filmem roku 
2011. Při druhém udílení Cen české filmové 
kritiky za  rok 2011 proměnili tvůrci filmu čtyři 
z osmi nominací. Film bodoval i v kategorii 
režie a  scénář. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             106 min.
                                    Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Čtvrtek 15. března                                                                                                                             
KINO MŽE NEHRAJE

Úterý 20. března v 16.00 hod.
Český film
PSÍ KAMARÁDI
Velryba Abyrlev, Rézi a Brok zahradníci, Jó, 
ti kluci mořeplavci, Jak Žofka pořádala svatbu, 
Krtek a lízátko, Štaflík a Špagetka, Šachy, 
Divadlo, Mistři tance.                                  64 min.
                                              Vstupné 39,- Kč + 1,-

KNIHOVNA
Výpůjčovní doba
Po, Út, St, Pá                                        9.00 - 18.00 dospělí
Po, Út, St, Pá                                            12.00 - 18.00 děti
Ve čtvrtek je zavřeno.

Středa 7. března          
ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE

Pokud máte i Vy ten pocit, že smích je ten 
nejpříjemnější tělesný pohyb, přijďte se pobavit 
na autorské čtení:
NEOBYČEJNÉ PŘÍBĚHY Z OBYČEJNÉHO 
ŽIVOTA
Rudolf Tomšů čte své nové humoristické 
povídky ve čtvrtek 15. března v 10.00 hod.

9



Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                     374 616 950
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky:            www.revis-tachov.cz

vzdělávání - odborné poradenství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

REVIS

Pátek 16. března 17.00 – 20.00 hod. 
RUČNÍ PRÁCE
VELIKONOČNÍ ZAJÍC Z PEDIGU
Lektorka: Jana Horáčková
S sebou: lavor, nůžky, jehlici na pletení 
(v omezeném množství k zapůjčení od lektorky)

Přihlášky do 5. března.
Cena: 290,- Kč (90,- Kč účastnický poplatek, 

200,- Kč materiál)
Velmi důležité: Kurz není určen pro začátečníky!

Pondělí 19. března 17.00 – 19.00 hod. 
FOTOŠKOLA
NOČNÍ FOTOGRAFIE
Lektor: Bohumír Kráčmar
Fotografujeme v noci a za ztížených světelných 
podmínek.

Cena: 190,- Kč

Pátek 30. března 18.00 – 20.00 hod.
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
GRUZIE
Přednášející: Petr Bělohlávek
Aktuální informace a zkušenosti z Gruzie 
z přelomu září a října 2011 - země plné kontrastů, 
nedávného válečného konfliktu, nádherných 
scenérií Malého a Velkého Kavkazu, Černého 
moře, přívětivých lidí a výborného jídla.

Cena: 30,- Kč

BEZPLATNÉ KURZY PRO UČITELE 
ZŠ A SŠ (akreditace v rámci DVPP)

Projekt KOMPETENTNÍ UČITEL, jehož součástí 
jsou nabízené kurzy, řeší aktuální potřeby 
pedagogických pracovníků v Plzeňském kraji 
v oblasti zavádění moderních informačních 
technologií do výuky předmětů na základních 
a středních školách.

Hlavním cílem je doplnit účelně a atraktivně 
aktuální profesní kompetence týkající se právě 
zmíněné oblasti, zvýšit kvalitu, dostupnost 
a atraktivnost dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků, a to na základě realizace 
vzdělávacích aktivit projektu s využitím 
eLearningu a kombinovaných forem výuky. Kurzy 
realizované v rámci tohoto projektu jsou 
pro pedagogické pracovníky působící 
v Plzeňském kraji ZDARMA.

Aktuální kurzy pro pedagogické pracovníky 
na měsíc březen:

ZÁKLADY NĚMECKÉHO JAZYKA
– 2. března (pátek)
LMS MOODLE Z POHLEDU STUDENTA, 
AUTORA, TUTORA
– 5. března (pondělí)
ZPRACOVÁNÍ MULTIMÉDIÍ V PRAXI UČITELE 
– 6. března (úterý)
METODIKA PRÁCE S INTERAKTIVNÍ TABULÍ 
SMART BOARD
– 26. března (pondělí)
PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE V E-LEARNINGU 
NA ZŠ
– 27. března (úterý)

Akreditace: Kurzy jsou akreditovány v rámci DVPP
Cílová skup.: učitelé základních a středních škol

Cena: ZDARMA

Přihlášky je možné provést prostřednictvím 
internetových stránek www.kompetentniucitel.cz. 
Na uvedené adrese naleznete také podrobnější 
informace o projektu i jednotlivých on-line kurzech 
v rámci projektu.

10



MUZEUM 
ČESKÉHO 
LESA
Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                    374 722 171
fax:                                                                     374 722 171
e-mail:                                                     muzeum@tachov.cz
webové stránky:                            www.muzeum.tachov.cz

Otevírací doba:
Po, Út, Čt, Pá                            9.00 - 16.00 hod. 
ST                                                      9.00 - 17.00 hod.
So  a  Ne                                                    10.00 - 16.00 hod.

Čtvrtek 22. března v 17.00 hod.  
přednáška 
STARÉ OVOCNÉ ODRŮDY 
Přednáší Ing. Pavel Šrámek, tvůrce tachovského 
genového sadu.

Neděle 25. března v 15.00 – 17.00 hod. 
SMRTNÁ NEDĚLE
V programu zazní tradiční lidové texty, kterými 
bylo provázeno vynášení Moreny a přinášení Líta, 
Morenu společně hodíme do Mže a Líto 
přineseme do muzea. V muzeu uvidíte ukázky 
tradičních i méně známých způsobů zdobení 
kraslic a naučíme se uplést pomlázku.  Lidová 
světnice bude po celý měsíc velikonočně 
vyzdobena, na doprovodné výstavě budou texty, 
obrázky a autentické předměty vztahující 
se k svátkům jara.

Do 28. března trvá výstava
UMĚNÍ INTENZIVNÍCH PROŽITKŮ 
PERMANENTNÍHO VNÍMÁNÍ 
Po čase na ní představuje své nové kresby 
tachovská výtvarnice Svatava Horáčková.

Pátek 30. března v 17.30 hod. 
vernisáž výstavy
NATURA AQUATICA - NEKONEČNÝ 
PŘÍBĚH
Výstava fotografií Petra Hůly se koná v rámci 
doprovodného programu mezinárodního 
festivalu podvodní fotografie a filmu PAF Tachov 
2012 a potrvá do 29. dubna.

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA
Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                     374 722 231
e-mail:                                               kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                      www.zustachov.cz

Čtvrtek 29. března v 18.00 hod.
koncertní sál
ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

11



Po třech letech muzeum opět vyhlašuje
TRIENÁLE NEPROFESIONÁLNÍCH 
VÝTVARNÍKŮ 2012
O cenu Franze Rumplera
V kategoriích:  1. kresba, 2. malba, 3. grafika
Přihlásit se mohou neprofesionální výtvarníci 
od 16 let výše, každý autor může přihlásit 
maximálně 5 svých prací o rozměrech 
100x100 cm v rámu, 100x70 cm bez rámu.

 Účastnický poplatek:
první práce zdarma, každá další á 100,- Kč.

30. – 31.  března
VELIKONOČNÍ NÁPADNÍK 
Pobyt v DDM, výroba dekorace – pro dívky 
od 1. třídy.

Uzávěrka přihlášek je 8. 4. 2012, vyhlášení 
výsledků 3. 5., výstava soutěžních prací 
3. 5. - 3. 6. 2012
Informace, přihlášky a adresa k doručení prací: 
Muzeum Českého lesa v Tachově
Třída Míru 447, 347 01 Tachov
Tel.: 374722171, e-mail: muzeum@tachov.cz
www.muzeum.tachov.cz

 

DŮM DĚTÍ
A
MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:                                       374 725 888, 374 723 893 - 5
fax:                                                                 374 723 895
e-mail:                  ddm.tc@worldonline.cz

ddm.mullerova@tiscali.cz
webové stránky:                                    www.ddmtachov.cz

Pátek 2. března v 18.00 hod.
kino Mže
EXPEDIČNÍ KAMERA 2012 – filmový festival
Ne všichni hrdinové expedičních filmů přežijí. 
Ne všichni Afričané přestali s kanibalismem.
Ne každý pád skončí dobře. Ne všechny vlny lze 
překonat.
Expediční kamera je o skutečném životě.

Sobota 24. března ve 20.00 hod. 
společenský sál Mže
COUNTRY BÁL
Pořádá umělecko – produkční agentura Abel. 
Hrají Profýci, Piková dáma, večerem provází 
Milan Mudroch.

Předprodej Infocentrum, vstupné 190,- Kč 
předprodej / 220,- Kč na místě.

Informace a přihlášky:
Hana Vajdová, tel. 374 725 888
e-mail: ddm.vajdova@tiscali.cz.

DALŠÍ AKCE

12



Středa 28. března v 19.00 hod. 
kino Mže
DIVOKÉ KOČKY
Po velkém úspěchu přijíždí travesti skupina 
s novým programem.

Předprodej Infocentrum, vstupné 180,- Kč.

Čtvrtek 29. března od 8.30 do 12.00 hod.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE SADOVÁ UL.,  TACHOV
Pro rodiče a jejich děti je připraveno pásmo 
pohádek v divadélku Kapsička přímo v mateřské 
škole od 9.00 hod.
-Jak vypilo sluníčko štěňátku vodu
-Zajícova chaloupka
-Jak na čerty
Poté si všichni návštěvníci budou moci 
prohlédnout prostory mateřinky a s dětmi 
se zapojit do běžného režimu dne na třídách, kde 
si děti budou moci hrát s ostatními dětmi, 
malovat, kreslit, modelovat, prohlížet knížky, 
vyrobit si dáreček na památku….
Všechny dotazy vám zodpoví ředitelka školy.

TACHOVSKÉ BABIČKY POZOR!
EUROBABIČKA 2012 České a Slovenské 
republiky zahajuje již sedmý ročník.
Pohodová, zábavná a přiměřeně náročná soutěž 
je určena pro aktivní babičky, dámy v nejlepších 
letech. Přihlášky se přijímají do 30. dubna 2012.
Vše na www.eurobabička.cz.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ MĚSTA 
TACHOVA
mobil:                                                                603 895 474
tel.:                                                                    374 724 567
fax:                                                                    374 723 704
e-mail:                               petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:                       www.sportoviste-tachov.cz

PLAVECKÝ BAZÉN
Aktuální provozní doba je uvedena 
na webových stránkách.

Probíhá zimní turnus plavecké školy. Účastní se 
ZŠ P. Jilemnického, ZŠ Kostelní, ZŠ Bor,   
ZŠ  Staré Sedliště, ZŠ Zárečná, ZŠ Planá náměstí.

Připravujeme hodiny potápění pro veřejnost 
- více informací na www.sportoviste-tachov.cz

13



ZIMNÍ STADION 
Hokejová utkání

Neděle 4. března  18.15 hod.   
TATRAN PŘIMDA  X  SOKOL DÍLY
regionální přebor mužů

Neděle 11. března  18.15 hod.  
HC TACHOV X TATRAN PŘIMDA                       
závěrečné utkání regionálního přeboru mužů
  
Sobota 17. března    
CHODOVAR CUP  
Zúčastní se týmy z celé České republiky a Německa.

Sobota 24. a neděle 25. března     
WINTER FUN CUP
Turnaj mužů kategorie hobby
– zúčastní se týmy z celé Evropy.

pondělí a středa 19.00 – 20.00 hod. 
aerobik
CVIČENÍ S JINDŘIŠKOU

Sobota 3. března 15.00 – 18.00 hod.
badminton
TURNAJ MLÁDEŽE

Neděle 4. března 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – ROKYCANY
mistrovské utkání, muži

Neděle 4. března 15.00 – 17.00 hod.
házená
TACHOV – JINDŘICHŮV HRADEC
mistrovské utkání, ženy

Sobota 10. března 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – LOKO CHEB
mistrovské utkání, žáci

Sobota 31. března a neděle 1. dubna     
TURNAJ ŽEN
Zúčastní se týmy z celé České republiky a Německa.

Vrcholí oblíbená soutěž místních hobby týmů 
NHL - probíhá tak zvané play off.

RYCHTA
Střelnice, lukostřelnice a zázemí pro cykloturisty. 
Areál obsahuje také geologický park 
a arboretum. 
Veškeré informace jsou
na www.sportoviste-tachov.cz.

Stále probíhá  „Myslivecká soutěž“ ve střelbě 
na stylizované terče a také „Liga starších“ 
- podrobnosti na www.sportoviste-tachov.cz

Neděle 11. března 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – THERMIA K. VARY
mistrovské utkání, žáci

Sobota 17. března 18.00 - 20.00 hod.
basketbal
TACHOV – SOKOLOV
mistrovské utkání, ženy

Sobota 17. března 20.00 - 22.00 hod.
basketbal
TACHOV – LOKO PLZEŇ C
mistrovské utkání, muži

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

TA
C
H
O

V

14



Neděle 18. března 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – LOKO PLZEŇ B
mistrovské utkání, muži

Neděle 18. března 15.00 – 17.00 hod.
házená
TACHOV – STRAKONICE
mistrovské utkání, ženy

Sobota 24. března 10.00 – 14.00 hod.
basketbal
TACHOV – LOKO PLZEŇ
mistrovské utkání, žáci

Sobota 24. března 14.00 – 19.00 hod.
badminton
TURNAJ 

Sobota 31. března 18.00 – 20.00 hod.
basketbal
TACHOV – SL PLZEŇ
mistrovské utkání, muži

Neděle 1. dubna 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – BaK PLZEŇ 
mistrovské utkání, muži

15

Sobota 17. března v 15.00 hod.
FK TACHOV - ŠTĚCHOVICE 
muži
                                          
Neděle 25. března v 10.00 hod. 
FK TACHOV - DOUBRAVKA 
st. a ml. žáci

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Sobota 31. března v 10.00 hod.
FK TACHOV - VEJPRNICE
dorost

TACHOV PŘED 
PADESÁTI 
LETY

ANEB ROK 1962, 
JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(březen)

Městský národní výbor vyhlásil soutěž o nejlepší 
úpravu domů, prostranství kolem obytných 
budov a veřejného prostoru jako jsou parky, 
dětské hřiště, proluky a podobně. Soutěž 
začínala v březnu s ukončením v červnu.

Dojem z pozoruhodného pásu hradeb 
v Zámecké ulici kazily dosavadní zahrady 
a zahrádky pod nimi. Bylo rozhodnuto o likvidaci 
neúpravných plůtků a zídek a za odborného 
vedení architektů zbudovat pěkný park se stromy 
a keři.



16

V kožedělném družstvu SNAHA měly hlavní 
slovo ženy. Vyrábí se tu kožená galanterie, 
pouzdra na brýle, dámské pásky, autobrašny 
a desítky dalších předmětů. Loni bylo zhotoveno 
za 1 545 000 Kč různých výrobků.

I výroba laťových středů v DELTĚ byla záležitostí 
žen. Středů se používalo při výrobě nábytku. 
Odesílaly se do několika závodů v republice 
i na export do Sovětského svazu.

Na pravidelné protažení těla, tzv. fyzminutky, 
si zvykli zaměstnanci v Kozaku, Západočeských 
dřevařských závodech  a na ústředí Jednoty.

Se zaváděním specializace v zemědělství došlo 
na našem okrese také ke koncentraci ploch lnu. 
Jedinými pěstiteli lnu se staly státní statky Tachov 
a Planá.

Na zpola zamrzlém rybníčku tachovského statku 
u Lomu se mělo čile k světu 450 kachen. V líhni 
už bylo nasazeno 1 500 vajec.

Zaměstnanci tachovského velkoobchodu znovu 
převzali Rudou standartu podnikového ředitele. 
Ve vnitropodnikové soutěži mezi 10 závody 
Západočeského kraje získali prvenství.

Na 120 delegátů z 99 dohlížecích výborů 
Jednoty se sešlo na okresním shromáždění. 
Nové představenstvo bylo zvoleno v tomto 
složení: Josef Čejka, Václav Srb, Václav Lavička, 
Josef Sýkora, Zdena Hovorková, Marie 
Hanzlíková, Rudolf Tomšů st., Vilém Molík, 
Jaroslav Pouch, Ladislav Vacek, Karel Hodač, 
Václav Kadlec a Mikulanda. Předsedou byl 
zvolen Josef Čejka.

Z tachovských Komunálních služeb bylo nejlépe 
hodnoceno středisko dámského krejčovství 
(Tomšů), na 2. místě skončila autoopravna 
(Wetzler), třetí bylo čalounictví (Kříž).

Jako z vody rostla nová svobodárna Plastimatu 
(sídliště východ) pro 172 chlapců a děvčat 
budoucího závodu se suterénem, přízemím 
a třemi patry.
V plném tempu se pokládaly koleje na nové 
vlečce ze zastávky ČSD až k závodu.

Rychlým tempem rostla i stavba svobodárny 
vedle „Strandbadu“ (Malý Rapotín) 
pro zaměstnance Pozemních staveb pracujících 
na výstavbě Plastimatu. Rušno bylo 
i na samotném staveništi.

Byla zahájena místní doprava Č SAD. 
Za 60 haléřů projížděla ulicemi města 
se zastávkami: Maxe Reimana (dnes Americká), 
Leninova (dnes Americká), Smetanova, náměstí, 
sokolovna (dnes Billa), autobusové nádraží, 
nádraží ČSD a zpět. V pracovní dny ve 3,30 hod. 
z náměstí odvážela cestující až do Plané 
k rychlíku na Prahu.

Probíhal nábor na další běh večerní 
jedenáctiletky s ukončeným úplným 
středoškolským vzděláním s maturitou. Studijní 
předměty: český jazyk, ruský jazyk a další živý 
jazyk, matematika, dějepis, zeměpis, fyzika, 
psychologie, chemie, biologie a rýsování. 
Přihlášky do 20. dubna. 

Tachovští zahrádkáři řešili otázku jak hnojit 
ovocné stromy.

Rybáři převzali do své péče proluku po bývalé 
Británce (dnes Dům potravin).

V rámci tachovské jednoty Čs. Mysliveckého 
svazu bylo vyhodnoceno jako nejlepší 
myslivecké sdružení Hraničář. Jako nejlepší byli 
vyhodnoceni členové Zach, Novák, Bufka, 
Vrbický, Čečka, Rožánek, Bláhovec, Hála, Vácha 
st., Pangerl, Kokoška.

Výstavu „Za mírovou smlouvu s Německem“ 
připravili pracovníci muzea. Podávala ucelený 
obraz o zločinech fašismu za minulé války 
i o nebezpečném  poválečném vývoji.

80 občanů přišlo na besedu o historii Tachova– 
pořádal MV Svazu žen ve spolupráci s muzeem.

25. 3. byla v muzeu slavnostně otevřena výstava 
„Vývoj české knihy“. Připravila ji okresní lidová 
knihovna ve spolupráci s Památníkem národního 
písemnictví na Strahově.  Přítomen byl zástupce 
Památníku dr. Záborský a dr. Hrubeš.



Osvětová beseda (dále OB) od 1. března začala 
vydávat tištěný kulturní přehled. Byl v něm 
přehled nejen o kultuře, ale 2 stránky byly 
vyhrazeny sportovním pořadům města 
a fotografiím z nových filmů.

Zájemce o fotografování včetně úplných 
začátečníků lákal mezi sebe fotokroužek OB. 
OB vypsala  pro začátečníky kurs fotografování 
s výukou vyvolávání, kopírování a zvětšování foto. 
Podmínkou bylo vlastnit fotoaparát.

Vznikající Klub mladých při OB v sobě 
soustřeďoval mladé ochotníky, zájemce o malé 
formy a pásma pro děti, loutkáře, šachisty 
a kroužek pro živé noviny,…

Po dvouleté přestávce oživili lidoví výtvarníci 
činnost výtvarného kroužku OB. Ta pronajala 
a dala jim k dispozici bývalý ateliér prof. Vídeňské 
akademie akademického malíře Johanna 
Rumplera.

23. 3. v kině Hraničář měla premiéru komedie 
Bohuslava Březovského „Nebezpečný věk“.  
Hru nastudoval Divadelní soubor J. K. Tyl Tachov 
pod vedením Rudolfa Tomšů st. 

Komikové Flik a Flok (Jaroslav Klaus a Miroslav 
Přenosil) z  kroužku pořadů pro děti připravili 
pásmo „Flik a Flok ve škole“.

Loutková scéna OB se pochlubila maňáskovou 
hrou „O pyšné princezně“.

Necelý rok pracoval komorní orchestr OB. 
V březnu se představil veřejnosti na oslavě MDŽ 
pod taktovkou J. Rejhona.

9. 3. se konala v místnosti OV Svazarmu 
(K. Světlé 505) ustavující schůze kroužku 
sportovního potápění. O výcviku podal 
informace instruktor Bohuslav Žák.

V neděli 18. 3. začalo jaro II. ligy kopané. Prvním 
soupeřem Dukly byl Spartak Mladá Boleslav. 
Dukla vyhrála 3 : 1.

Každou středu trénuje družstvo volejbalistek 
v přípravě na blížící se zahájení krajského 
přeboru: Mlezivová, Podhorská, Kolářová, 
Sedláčková, Kýrová, Mráčková.

200 diváků se přišlo podívat na poslední 
přípravný boj Slavoje s “béčkem“ Mariánské 
Lázně s výsledkem 3 : 1 pro Tachov. Útok vedl 
Königsmark, dobře mu sekundoval Červeň, 
v záloze dřel Ota a obrana stála na sloupech 
Pekaře a Lindnera.

25. 3. zahájili svou jarní činnost turisté Okresní 
turistickou nedělí. Místa srazů se určila 
po jednotlivých okrscích. Turisté našeho města 
měli sraz na kopci Brtník – účast 250 .

Březen byl nejstudenější měsíc za poslední léta. 
Na Přimdě naměřili 14. března 10 cm nad zemí 
ještě 20 stupňů mrazu.

Retro z Tachovské jiskry č. 10 – 13 /1962
                            připravila Marie Mirtlová

17



Honzík

SMĚR
HALŽE

SMĚR
PLANÁ

BUS

• AUTOFOLIE (s atestem) 
• KARBONOVÉ FOLIE
• CELOPOLEPY AUT
• PÍSKOVÁNÍ
• POTISK TRIK
• AUTOSAMOLEPKY

HASIČI





Tachovské listy
vydává: Město Tachov

náklad 1 400 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 

nám. Republiky 119, 347 01  Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz

tel. 374722210

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem

MK ČR E 19262

Grafická úprava: Studio 3S
Tisk: Studio 3S
Foto: Slavomír Štrobl

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, 
za uskutečnění akcí odpovídají
jednotliví pořadatelé.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

